CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 740 / 2025

Autoria: Ver. Davi Andrade

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em
especial à Superintendência Municipal de Esportes, apoio à equipe do Barcelona Futebol
Clube, tradicional time do bairro São Geraldo, com a disponibilização de transporte (van)
para participação na segunda fase da Copa CPX, que será realizada no dia 04 de maio de
2025, na cidade de Extrema/MG, com início previsto às 08h30.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender ao pedido da equipe
Barcelona Futebol Clube, que representará o município de Pouso Alegre na segunda fase
da Copa CPX. O time garantiu sua classificação com uma excelente atuação na primeira
fase da competição e segue sendo referência no esporte amador local.

O Barcelona FC tem uma trajetória vitoriosa e de grande
importância para o bairro São Geraldo e para o cenário esportivo de Pouso Alegre. Entre
suas conquistas estão:

Tetracampeonato Municipal de Campo (2003, 2004, 2005
e 2024);

Bicampeonato Municipal de Sertãozinho (2019 e 2020);

Campeão da Copa Porto de Gramado Sintético em 2025.

Além de levar o nome de Pouso Alegre com orgulho, o time
atua como um importante agente de integração comunitária e incentivo à prática esportiva
entre os jovens.

Dessa forma, solicitamos o apoio da Secretaria Municipal
de Esportes com o transporte necessário para o deslocamento da equipe até a cidade de
Extrema, fortalecendo o esporte amador e reconhecendo o esforço de atletas que
representam nossa cidade com dedicação e espírito esportivo.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025.

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 3T09-G976-CV3U-N607

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 29 de abril de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 3T09-G976-CV3U-N607

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3T09G976CV3UN607,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 3T09-G976-CV3U-N607

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 3T09-G976-CV3U-N607

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3T09G976CV3UN607
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3T09G976CV3UN607
		2025-04-28T13:02:49-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura